

بازتاب خبری



۱۳۹۸/۰۶/۱۷

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

بازتاب خبری

اخبار اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

خراسان رضوی - صفحه ۷-۱۷ شهریور ۹۸

در ۶ ماهه اول امسال در شهرستان طر قبه شانديز انجام شد :

رفع تصرف ۳۲۷ ميلياردی از زمین های کشاورزی

محمد بهبودی نیا - تصرفات غير مجاز، ساخت و سازها و تغيير کاربری زمین های کشاورزی در طر قبه شانديز جزو موضوعاتی است که هر از گاهی در صدر اخبار استان قرار می گیرد. شهرستان طر قبه شانديز به واسطه نزديکی به شهر مشهد دست اندازی های زیادی را در بخش زمین های کشاورزی خود تجربه کرده است و در این میان فرقی بين نهادهای دولتی، نظامی و افراد حقیقی و حقوقی نیست. زمانی که در طول تهیه این گزارش با چند تن از شهروندان این شهر به گفت و گو نشستیم، ابعاد تازه ای از ماجرا مطرح شد و طبق اعلام برخی از شهروندان، سازمان های رسیدگی کننده در این شهرستان اگر چه تا امروز به توفیقات شایان توجهی در زمینه رفع تصرفات دست یافته اند اما هنوز تصرفاتی در این شهرستان وجود دارد که به

دلیل نفوذ بالای مالکان که شامل افراد حقیقی، حقوقی یا دولتی می شود، امکان رفع تصرف آن فراهم نشده و تمامی تلاش ها برای برخورد با این افراد بی نتیجه مانده است. بعد از شنیدن صحبت های این شهروندان با مرتضی شیرزور رئیس اداره حفاظت محیط زیست طر قبه شانديز تماس می گیریم. شیرزور در گفت و گو با خراسان رضوی می گوید: تصرفات در طر قبه شانديز به دلیل نزديکی به کلان شهر مشهد و وضعیت آب و هوایی بسیار خوب آن نسبت به دیگر شهرستان های استان با سرعت بیشتری در حال رخ دادن است و تصرف کننده ها به سه دسته نهادهای دولتی و نظامی، اشخاص حقوقی و اشخاص حقیقی تقسیم می شوند. وی در ادامه به انجام تصرف چندین هکتاری توسط یکی از نهادهای نظامی در

این شهرستان اشاره کرد و افزود: در ماه های اخیریکی از نهادهای نظامی در دو نقطه از شهرستان اقدام به تصرف ۸۴ هکتار زمین کرده بود که خوشبختانه با مکاتبات بين سازمانی تذکراتی را به این نهاد نظامی دادیم و رفع تصرف به سرعت انجام شد. وی در باره تصرفات انجام شده توسط نهادهای دولتی در این شهرستان نیز می گوید: در سه مورد از تصرفات، افرادی که در حوزه دولتی فعالیت داشتند، به تصرف زمین هایی به متراژ ۱۸ هزار متر و ۱۵ هکتار به نفع سازمان خود اقدام کرده بودند و در یکی از موارد در روستای ویرانی تصرفاتی توسط برخی از مسئولان این روستا انجام شده بود که البته این موارد به سال گذشته بر می گردد که پرونده های آن رسیدگی و رفع تصرف انجام شد. وی در ادامه به ارائه آمار رفع تصرفات در شهرستان طر قبه

شانديز اشاره می کند و می گوید: ارزش مالی رفع تصرفاتی که از ابتدای امسال تا امروز توسط اداره محیط زیست شهرستان انجام شده است، مبلغی برابر با ۲۵۸ میلیارد تومان و در مناطق مختلف این شهرستان بوده است که متراژ آن ها حدود ۳۲ هکتار است.

در ادامه با ناصری تاج ورر رئیس اداره راه و شهرسازی طر قبه شانديز و چناران، یکی دیگر از مسئولانی که وظیفه رسیدگی به تصرفات غير مجاز را بر عهده دارد، تماس می گیریم. وی می گوید: از ابتدای امسال تا امروز ۳۴ هکتار رفع تصرف انجام شده که این تصرفات در حصار سرخ، نغندر، کال بندر، بند گلستان و چند نقطه دیگر شهرستان بوده است و ارزش ریالی آن ۶۹ میلیارد تومان است. تعدادی از تصرفات دیگر نیز محرز شده که هم اکنون در حال پیگیری است.



اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی